¹ *ventus*] nactus, MS.

² *Præsidente*] Precidente, MS.

³ *Curtehouse*] Curtobole, MS.

- F. W. ii. p. 31 (a. 1093). Id. p. 39. **MXCVI.** Rex Scotorum Malcolmus et primogenitus ejus Edwardus occiduntur. Et Margareta regina ejus obiit. Eodem anno Urbanus Papa secundum concilium tenuit apud Claremontem, civitatem Arvernorum, et iter Jerosolimaë prædicavit. Ibi statutum est ut peregrini signum crucis gestarent.
- MXCVII.** Cometa apparuit.
- Id. pp. 41, 44. **MXCVIII.** Walchelinus Wintoniensis et Osmundus Saresburiensis episcopi obierunt. Hoc anno capta est Antiochia a Christianis.
- MXCIX.** Obiit Urbanus secundus Papa, cui successit Paschalis. Jerusalem capta est a Christianis, id. Julii, feria sexta.¹
- Id. p. 48. **MC.** Obiit Thomas Eboracensis archiepiscopus senior, cui successit Gyrardus, Herefordensis episcopus. Rex Willelmus
- A.D. 1096.
Osney, Tib. A. 9.
Death of Malcolm III.
Council of Clermont.
- Capture of Jerusalem.
- Death of William II.

rium, veruntamen ad expensas amplissimas in expeditionis itinere faciendas pecuniam sufficientem non haberet, a fratre suo postremo Henrico non modicam pecuniæ summam, quam sibi pater suus in testamento reliquerat, mutuo recepit, et totum Normanniæ ducatum sibi loco pignoris obligavit, et tradidit possidendum, quousque de mutuata sibi pecunia plena fieret satisfactio. Proficiscentes igitur in Terram Sanctam Christiani, civitatem Jerusalem, et omnes civitates, et oppida finitima, Domino cooperante, expulsis Sarracenis in deditionem receperunt.

A.D. 1095.
Wykes, Titus A. 14.

- Flor. Worc. ii. p. 31 (a. 1093). **MXCVI.** Commissum est prælium grave inter Malcolmum regem Scotorum, et proceres Aquilonis, in quo rex ipse, qui diu furiose debacchando partes Aquilonares fere usque ad interneccionem depopulaverat, una cum primogenito filio et hærede suo interfectus est.
- MXCVII.** Cometa apparuit.
- MXCVIII.** Capta est civitas Jerusalem a Christianis probitate ducis Godefridi et complicitum suorum, profligatis Sarracenis. Fundatum est nobile monasterium Cisterii; et cœpit pullulare et proficere ordo Cisterciensis.
- MXCIX.** Obiit Urbanus papa, successit ei Paschalis.
- MC.** Rex Willelmus Angliæ, dictus Rufus, qui pro
- Death of Malcolm III.
- Jerusalem taken. f. 3 b. Citeaux founded.
- Death of William II.

Diceto, 498.

¹ *sexta*] quinta, Flor. Worc., erroneously, as the ides of July (July 15) fell on Friday in 1099. Diceto has *sexta*.

- A.D. 1100. Rufus in Nova Foresta sagitta Walteri Tirelli, quam in Flor.Worc.
Osney, feram destinaverat, casu percussus occubuit; cui suc- ii. p. 45.
Tib. A. 9. cessit frater ejus Henricus, consecratus a Gyrrardo Ebo-
 Henry I. racensi archiepiscopo.
- His mar- mci. Rex Henricus Matildem filiam Malcolmi regis et Mar- Id. p. 47.
 riage with garetæ accepit uxorem, quæ postea bona regina dicta est.
 Matilda. mciij. Anselmus Cantuariensis archiepiscopus in concilio Id. p. 51.
 suo plures abbates deposuit.
 mciij. Magna discordia orta est inter regem Henricum et Id. p. 52.
 f. 53 b. Anselmum archiepiscopum; et Romam ivit.
-
- A.D. 1100. eo quod accipitrum¹ et canum ludicris quasi se totum Newburgh,
Wykes, dederat, totum fere regnum Angliæ in multorum i. pp. 16,
Titus A. 14. perniciem et omnium regnicolarum dispendium primus 17.
 afforestavit; propellentibus eum ad interitum peccatis
 suis, a quodam milite suo Waltero Tyrel, in nova
 foresta, tanquam pro fera, confossus² sagitta quadam,
 vulneratus interiit, et nullorum lacrymis deploratus,
 delatus est Wyntoniam et ibi sepultus. Hic Dei timore
 postposito, venerabilem Anselmum Cantuariensem ar-
 chiepiscopum absque ulla rationis consideratione, de
 regno Angliæ profigaverat, bonis omnibus spoliatum.
 Henry I. Successit eidem Henricus frater suus ultimogenitus,
 solemniter coronatus in festo Assumptionis beatæ Mariæ.
 His mar- Iste Henricus duxit uxorem Matildem, filiam regis
 riage with Scotiæ et Sanctæ Margaretæ reginæ Scotiæ, quæ Ma-
 Matilda. tildis dicta est Matildis bona regina, de qua genuit
 unicum filium, nomine Willelmum, et unicam filiam
 nomine Matildem, quam postea nubilem fecit despon-
 sari Romanorum imperatori Henrico. Hic rex Henricus Newburgh,
 Anselmum archiepiscopum diutius relegatum de exilio i. p. 17.
 revocavit, et ad propria restituit.
 mci. Rex Henricus, ut præactum est, Matildem filiam regis
 Scotiæ desponsavit.
 Recall of mciij. Anselmus archiepiscopus revocatus de exilio plures
 S. Anselm. abbates Angliæ deposuit.
 Quarrel mciij. Orta est discordia inter regem Henricum et Ansel-
 between mum archiepiscopum Cantuariensem.
 Henry I. and S. Anselm.

¹ accipitrum] ancipitum, MS. | ² confossus] confossas, MS.

- Flor. Worc. mcv. Corpus Sancti Cuthberti incorruptum ostensum est. A.D. 1104.
 ii. p. 53. mcv. Rex Henricus Normanniam adquisivit, capto fratre
 suo primogenito Roberto, quem usque ad mortem in
 vinculis tenuit. *Osney, Tib. A. 9.*
 Diceto, mcvl. Henricus imperator obiit; cui successit Henricus filius
 500. ejus. Cometa apparuit. *Acquisition of Normandy.*
- Flor. Worc. mcvii. Willelmus Giffard Wintoniensis, Rogerus Sares- *New*
 ii. p. 56. biriensis, Willelmus Exoniensis, Einelmus Herefordensis, *bishops.*
 Urbanus (scilicet Landavensis), Clamorganensis episcopi,
 ab Anselmo archiepiscopo consecrantur.

- mclv. Inventum est corpus Sancti Cuthberti incorruptum. A.D. 1104.
 F.W.ii. 54. mcv. Dnæ plenæ lunæ visæ sunt in firmamento. *Wykes, Titus A. 14.*
- Newburgh, mcvl. Robertus Curtheose rediens de Terra Sancta, *Attack on*
 i. p. 18. confidens de viribus suis et strenuitate militiæ suæ, *Normandy*
 ducatum Normanniæ quem fratri suo regi Henrico, *by Robert*
 sicut superius dictum est, impignoraverat, pecunia non *Curtheose.*
 soluta, contra pactionem inter eos initam, occupare non
 erubuit; et civitatibus, castris, et oppidis in deditionem
 resumptis, ministros fratris sui regis Angliæ violenter
 expulit et abjecit, proventibus ejusdem ducatus totus
 incumbens. Quo audito rex Henricus, invitatus a non-
 nullis Normannorum magnatibus, quibus dux Robertus
 formidabilis fuerat et odiosus, congregato exercitu co-
 pioso ab Anglia, transfretavit in Normanniam, sibi que
 in adjutorium innumerabilem stipendiariorum cœpit
 adjungere comitivam, de pecunia quæ sibi copiosius f. 4.
 abundavit sufficienter stipendia ministrans, fratri
 suo prævaricatori in fide bellum iniens¹ ad diem cer-
 tum et locum, ipsumque in prælio apud Tenerchebray *Battle of*
 cepit, et captum erutis oculis, minus fraterne quam *Tinche-*
 decuerat, captivavit, et compedibus oneratum usque ad *brai.*
 diem mortis suæ vitam miserrimam actitare coegit.
 Eodem anno iterum cometa apparuit.
- mcvii. Consecrati sunt Willelmus Wyntoniensis, Rogerus *New*
 Saresberiensis, Willelmus Exoniensis, Einelmus Herefordensis, *bishops.*
 Urbanus Landavensis, episcopi.

¹ iniens] incliens, MS.

- A.D. 1108. *Osney,* *Tib. A. 9.* **mcviii.** Gerardus Eboracensis archiepiscopus obiit, pro quo Flor.Worc. Thomas junior eligitur. Philippus rex Francorum obiit, et *ii. p. 57.*
 successit filius ejus Ludovicus.
- Death of Philip I., and of S. Anselm. **mcix.** Obiit Anselmus Cantuariensis archiepiscopus et successit Radulfus.¹ Rex Anglorum Henricus primus Matildem filiam suam Henrico imperatori Alemanniæ in conjugem dedit. Quo mortuo accepit eam Gaufridus comes Andegaviæ, et ex ea genuit regem Henricum secundum.
- Marriage of princess Matilda with the emperor Henry V. **mcxi.** Henricus imperator Paschalem Papam cepit, sed postmodum cum eo pacem fecit. *Id. pp. 59, 67.*
- mcxii.** Samson Wigorniensis episcopus obiit. *Id. p. 60.*
- mcxiii.** Nihil memoriale accidit. *Id. p. 66.*
- Thurstan archbishop of York. **mcxiv.** Thomas junior Eboracensis archiepiscopus obiit, cui successit Turstanus. Sexto idus Octobris ita parva facta est *Id. p. 67.*
 The Thames nearly dry. Tamesis, ut inter duas archas pontis Londoniæ pæne tota aqua transiret et pueris permeabilis esset. Radulfus Cantuariensis archiepiscopus consecratur.
- mcxv.** Hoc anno hyems extitit asperrima. Oswinus rex Walanorum occiditur. *Id. p. 69.*